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13 grudnia 2008 roku w Hali Sportowej 
MOSiR w Bukownie odbył się II Mikołajko-
wy Turniej Karate Kyokushin, w którym 
wystartowało 40 zawodników w trzech ka-
tegoriach wiekowych z Bukowna, Olkusza, 
Sławkowa i Zawiercia. 

Zawodnicy z Klubu Kyokushin Karate w Bu-
kownie zdobyli trzy złote i jeden srebrny medal. 
Nagrody wręczali: Burmistrz Miasta Bukow-
no Mirosław Gajdziszewski, Sekretarz Urzędu
Miasta Marcin Cockiewicz oraz sponsorzy.

Zawody uatrakcyjnił występ sekcji Form 
Tańca Nowoczesnego z Klubu Rekreacyjno-
Sportowego TKKF „Gwarek” w Bukownie.

Impreza została zorganizowana jako grant 
z kultury fi zycznej. Dziękujemy sponsorom: 
Urząd Miasta Bukowno, Firma „Boloil S.A., 
Firma Recycling „Bolesław” Sp z.o.o, Firma
Kateringowa „Artur Sokół”, Firma „KONTUR”,
Firma „KATO”, Agencja Ochrony Osób
i Mienia „KARO”

23.04.2008
Festyn sportowo rekreacyjny „MAMO, TATO BAW SI¢ 
Z NAMI”, uczestniczyło w imprezie 3 klasy 10 osobowe 
z rodzicami i wychowawcami.
30.05.2008
Festyn sportowo-rekreacyjny z okazji Dnia Dziecka 
Ogródek wielobojowy /kilkaset uczestników/ oraz 
biegi dla dzieci i młodzie˝y, w których uczestniczyło 
ok. 400 dzieci
8.06.2008
„VI OGÓLNOPOLSKI BIEG ULICZNY O PU-
CHAR BURMISTRZA MIASTA BUKOWNO”. 
W biegu uczestniczyło 250 osób z całej Polski, 
z Turcji, Włoch, Słowacji i Białorusi.
Turnieje siatkówki pla˝owej na Basenie 
kàpielowym. W trzech turniejach rywalizowało 
41 dru˝yn 3-osobowych.
28.09.2008
VI RODZINNY RAJD ROWEROWY - Rekordowa iloÊç 
uczestników - 283 osoby oraz udane starty lekkoatletów 
w 16 zawodach sportowych w 2008 roku. Autor: S∏awomir Rudawski

SPORT W BUKOWNIE

1. Kategoria kata młodzików:

1 HUBERT KRAWCZYK BUKOWNO

2 MUSIALSKI IGOR SŁAWKÓW

3 SZEWCZYK TOMASZ BUKOWNO

4 DURAJ ADRIAN ZAWIERCIE

2. Kategoria kata kadetów:

1 JOANNA CEBO BUKOWNO

2 PATRYCJA ŁOWAS OLKUSZ

3 SZYMON JUDEK SLAWKÓW

4 GRZEGORZ SAROTA BUKOWNO

3. Kategoria kata juniorów młodszych:

1 EDYTA GONCERZ OLKUSZ

2 MATEUSZ UZAR SŁAWKÓW

3 MAGDALENA UZAR SŁAWKÓW

4 ZIMNY RAFAŁ ZAWIERCIE

4. Kategoria kumie juniorów młodszych:

1 KAMIL DRZEWIECKI SŁAWKÓW

2 MATEUSZ UZAR SŁAWKÓW

3 ZIMNY RAFAŁ ZAWIERCIE

II MIKOŁAJKOWE ZAWODY KARATEII MIKOŁAJKOWE ZAWODY KARATE

KALENDARIUMKALENDARIUM
SPORTOWE 2008SPORTOWE 2008
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17 stycznia 2009 r. w Hali Sportowej MOSiR 
odbyła się zabawa choinkowa zorganizowa-
na przez SAMORZĄD MIESZKAŃCÓW BUKOWNO 
POŁUDNIE. 

W imprezie uczestniczyła ponad setka 
dzieci z południowej części miasta. Zor-
ganizowano wspaniałą zabawę dla dzieci, 
która na długo pozostanie w ich pamięci.

Dzieci zabawiał klaun KRIS, Miko-
łaj rozdawał paczki, Śnieżynki podawały 
kawę i częstowały słodyczami. Dodatko-
wymi atrakcjami oprócz wspaniałej zaba-
wy były: zamek dmuchany, wata cukrowa, 
popcorn i malowanie buziaków. Aktywny 
udział dzieci w przygotowanych konkur-
sach nie pozwolił rodzicom opuścić zaba-
wy po otrzymaniu paczek.

Bawiono się wspaniale do samego 
końca.

Gorące podziękowania dla bez-
interesownych sponsorów - MNSZZ 
GÓRNIKÓW przy ZGH BOLESŁAW 
oraz ZAKŁADOM USŁUGOWYM EZT.

Dziękujemy również Dyrekcji
MOSiR i MOK oraz wszystkim pomaga-
jącym w imprezie oraz czynnie biorącej 
udział młodzieży.

Przewodnicząca Zarządu
Grażyna Kowina-Świderek

ZABAWA CHOINKOWAZABAWA CHOINKOWA
BUKOWNO POŁUDNIEBUKOWNO POŁUDNIE
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Od 12 stycznia 2009 roku Poseł na Sejm RP, pan 
Jacek Osuch oraz pracownicy jego Biura Poselskie-
go będą pełnić dyżury dla Mieszkańców Bukowna 
w Urzędzie Miejskim.

Spotkania odbywać się będą w każdy drugi i czwar-

ty poniedziałek miesiąca w godzinach 15.30–17.00 

w pomieszczeniach przy Urzędzie Stanu Cywilnego 

(niski parter).

Rozpoczyna się okres rozliczenia podatków za 2008 rok. Po raz kolejny rozli-
czając się z uzyskanych dochodów za rok ubiegły, istnieje możliwość przeka-
zania 1% podatku na wybraną organizację pożytku publicznego.

Każda przekazana przez Państwa kwota dla organizacji pożytku publicznego ma znaczenie. Dlatego apeluję do 
wszystkich mieszkańców Bukowna o przekazywanie 1 % podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego. Nic na 
tym nie tracimy, a możemy sami zadecydować na co wykorzystana zostanie część naszych podatków. 

Jak przekazać 1 % podatku organizacji pożytku publicznego?

1. Wybrać organizację pożytku publicznego, której chcemy przekazać 1%.
Organizację znajdziemy na liście publikowanej w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej Monitor Pol-

ski ( nr 96, poz. 827) przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 grudnia 2008r. w drodze obwieszczenia 
w sprawie wykazu organizacji mających status organizacji pożytku publicznego na dzień 30 listopada 2008r. Na 
liście znajdują się organizacje, które mają status organizacji pożytku publicznego na dzień 30 listopada 2008 roku 
i które mają prawo otrzymywać 1%. Wykaz organizacji mających status organizacji pożytku publicznego na dzień 
30 listopada 2008 r., którym można przekazywać 1 % podatku znajduje się na stronach Departamentu Pożytku Pu-
blicznego MP i PS pod adresem http://dokumenty.rcl.gov.pl/M2008096082701.pdf oraz na stronach internetowych
 www.opp.ms.gov.pl i www.bopp.pozytek.gov.pl.

2. Wypełnić odpowiednią rubrykę w rocznym zeznaniu podatkowym.
Po obliczeniu należnego podatku, który będziemy mieli do zapłacenia w tym roku, w ostatnich rubrykach ze-

znania podatkowego zatytułowanego „Wniosek o przekazanie 1% podatku należnego na rzecz organizacji pożytku 
publicznego OPP” wpisujemy dokładną nazwę organizacji i numer pod jakim widnieje w Krajowym Rejestrze Sądo-
wym organizacja pożytku publicznego, której chcemy przekazać 1% należnego podatku.

Wpisujemy także kwotę, którą chcemy przekazać dla organizacji pożytku publicznego, nie może ona jednak 
przekraczać 1% podatku należnego, wynikającego z zeznania podatkowego, po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek 
groszy w dół. Podatnik w składanym zeznaniu podatkowym może  podać dodatkowe informacje, które w jego ocenie 
mogą mieć wpływ na to, jaka organizacja pożytku publicznego wykorzysta przekazane jej pieniądze (np. podatnik 
może wskazać np. konkretną osobę, której organizacja pomaga lub oddział organizacji): informację tę umieszczamy 
w rubryce „Informacje uzupełniające”.

3. Pieniądze - 1% podatku należnego- na konto wybranej organizacji przekaże Urząd Skarbowy 

w terminie do 3 miesięcy.
 Z wyliczonej kwoty potrącone zostaną koszty przelewu. Podatnik nie może podzielić swojego 1% między kil-

ka organizacji. 1% można przekazać tylko w zeznaniach podatkowych złożonych w terminie. Odpis 1% nie znosi 
możliwości odliczenia od dochodu darowizny.

W ten sposób w Bukownie możemy wesprzeć:

ZWIĄZEK OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ zarejestrowanej w KRS pod nr 0000116212
• Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna „Bukowno Miasto” ul. Górnicza 1, 32-332 Bukowno, woj. małopolskie
• Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna  „Stare Bukowno” ul. Wodąca, 32-332 Bukowno, woj. małopolskie
• Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna „Bór Biskupi” ul. Wiejska 19, 32-32 Bukowno woj. małopolskie

CHOREGO MATEUSZKA
By pomóc Mateuszowi należy wybrać Fundacje Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” ul. Łomianki 5, 01-685 Warszawa,
nr KRS 0000037904 z dopiskiem „KNAPCZYK Mateusz, leczenia i rehabilitacja”

PRZEKA˚ 1% PODATKU...

Dy˝ury Biura Poselskiego
Posła Jacka Osucha

w Urz´dzie Miejskim
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Mamy bud˝et...
Głos Bukowna:  Rada Miejska na sesji 31 grudnia przyjęła uchwałę bu-
dżetową Miasta Bukowno na 2009 rok. Proszę mi powiedzieć jaki jest to 
budżet w dobie kryzysu światowego?
Stanisław Wyciślik: Przez kryzys światowy w dużym uprosz-
czeniu rozumiem zapaść gospodarczą zapoczątkowaną kryzy-
sem zaufania do instytucji i instrumentów fi nansowych. 

Mimo tego, że w naszym kraju spodziewany jest mniej-
szy wpływ kryzysu światowego na gospodarkę to jednak należy 
zwrócić uwagę na to, że jesteśmy ciągle na początku tego od-
działywania. Nie sposób teraz przewidzieć wszystkich zjawisk 
gospodarczych jakie nas czekają w bieżącym roku. 

Załamanie się rynków gospodarczych może powodować 
dla fi rm m.in. spadek przychodów, kłopoty z bieżącym fi nanso-
waniem produkcji oraz konieczność wprowadzenia ograniczeń 
w kosztach. Konsekwencją może być mniejszy poziom odpro-
wadzonych podatków i wzrost bezrobocia.

 A to może przełożyć się na poziom realizacji dochodów 
z podatków od osób fi zycznych i prawnych czyli będzie to miało 
wpływ na nasz budżet. 

Jeżeli weźmiemy pod uwagę tylko ten przytoczony czynnik 
wpływu kryzysu światowego to Budżet przyjęty uchwałą bu-
dżetową można określić jako dosyć optymistyczny.

 Jest to jednocześnie budżet możliwy do sfi nansowania 
i realizacji na pewno w zakresie zadań własnych co w części po-
twierdza również opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej .    

GB: Po raz pierwszy w historii miasta budżet został przyjęty w ustawowym 
terminie określonym przez ustawę o fi nansach publicznych. Jak wygląda-
ły prace przy najważniejszym dokumencie miasta?
Stanisław Wyciślik: Zgodnie z obowiązującym stanem praw-
nym projekt Budżetu Rada otrzymała w dniu 14 listopada.

Prace nad budżetem przeprowadzono przy dużym zaan-
gażowaniu radnych i z zachowaniem, przyjętej Uchwałą Rady 
Miejskiej nr LIII/299/2005, „Procedury uchwalania budżetu 
Miasta Bukowno”

Dla usprawnienia i przyspieszenia prac nad projektem po-
łączono posiedzenia dwóch komisji tj. Komisji Budżetu, Mienia 
Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego  oraz Komisji ds. Sa-
morządowych.

Na posiedzeniu w dniu 25 listopada 2008 roku dokonano 
analizy przedłożonej propozycji budżetu i zgodzono się ze sta-
nowiskiem, że spełnia on wymogi w zakresie możliwości reali-
zacji zadań ustawowych, własnych i majątkowych dla jednostki 
samorządu terytorialnego.

 Wypracowano pytania na następne posiedzenie komisji 
i poproszono o uzupełnienie informacji o stanie mienia komu-
nalnego.

 Na tym posiedzeniu poddano również głosowaniu wnio-
sek o przyjęcie projektu bez poprawek. Wniosek został przyjęty 
(nie jednogłośnie).

 Wniosek ten określił jedynie wolę akceptacji przedłożonej 
propozycji budżetu gdyż takiej formy pracy nad budżetem nie 
przewiduje zarówno ustawa o samorządzie gminnym, ustawa 
o rachunkowości jak i Statut Miasta oraz wcześniej przytoczona 
uchwała.

Na posiedzeniu w dniu 1 grudnia Komisja Rewizyjna omó-
wiła projekt budżetu i uzyskała dodatkowe wyjaśnienia m.in. 
w zakresie informacji o stanie mienia komunalnego i przyjętych 
wskaźników przeliczeniowych i wydała opinię pozytywną.

Na posiedzeniu w dniu 2 grudnia Komisja Budżetu, Mienia 
Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego z udziałem przewod-
niczących Komisji Rewizyjnej i Komisji ds. Samorządowych 

uzyskała dodatkowe wyjaśnienia i wydała pozytywną opinię o  
projekcie uchwały budżetowej na 2009 rok.

W dniu 11 grudnia wpłynęły do biura Rady pozytywne 
opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 
budżetowej, informacji o stanie mienia komunalnego, prawi-
dłowości prognozy kwoty długu publicznego i możliwości sfi -
nansowania defi cytu budżetowego.

Budżet został przyjęty na sesji budżetowej w dniu
30 grudnia przy jednym głosie sprzeciwu.  

 
GB: Skąd zgodność Rady Miejskiej z propozycjami budżetowymi burmi-
strza gdyż budżet został przyjęty bez poprawek?
Stanisław Wyciślik: Trudno mówić o zgodności Rady w sytu-
acji, gdy uchwała budżetowa przyjęta jest z głosem przeciwnym. 
Również w trakcie prac w Komisjach nie było pełnej zgodności 
np. zwrócono uwagę na brak w projekcie kontynuacji zadań bu-
downictwa socjalnego, remontu CO w MOSiR i jednocześnie 
rozważano propozycje realizacji szeregu innych zadań. 

Stanowisko końcowe przyjęcia propozycji bez poprawek 
w pewnym sensie wynika z doświadczeń współpracy między 
Radą a Burmistrzem z lat ubiegłych i z ujęcia w projekcie bu-
dżetu tematów będących wspólnymi zamierzeniami.

 Wynika również ze świadomości procesów realizacji inwe-
stycji i remontów (akcja ofertowa, wybór wykonawców, termin 
realizacji itp. ), dla których możliwość prawidłowej realizacji 
w dużym stopniu zależy od terminu podjęcia uchwały.

W części jest również okazaniem zaufania do autora pro-
jektu i pewną formą kompromisu między zamierzeniami 
a możliwością ich realizacji a czasem nawet odłożeniem na póź-
niej realizacji własnych pomysłów dla dobra realizacji innych 
zamierzeń.

GB: Skąd pewność czy przypuszczenia, że budżet po stronie dochodów 
w dobie kryzysu będzie zrealizowany? Czy nie ma obaw że dziura budże-
towa będzie większa?
Stanisław Wyciślik: Pewności co do realizacji budżetu po stro-
nie dochodów w sytuacji panującego kryzysu nie ma.

Przypuszczenie realizacji założonego poziomu dochodów 
wynika z samej struktury dochodów w dużej mierze opartej na 
wpływach z tytułu opłat, podatków, usług oraz dotacji otrzy-
manych z budżetu państwa.

W temacie „dziury budżetowej” czyli defi cytu budżetowe-
go to jest on wynikiem różnicy między sumą dochodów i przy-
chodów a wydatków i rozchodów.

Widać więc, że na jego poziom ma wpływ zarówno poziom 
dochodów jak i wydatków i tutaj widzę pewną możliwość jego 
kształtowania.

Wymaga to jednak stałego monitorowania i przeprowa-
dzania ewentualnej korekty również wydatków w zależności od 
rozwoju sytuacji szczególnie po stronie możliwości ich fi nanso-
wania tj. po stronie realizacji dochodów i przychodów.

Pomocne przy utrzymaniu założonego poziomu defi cytu 
okażą się również przychody w postaci pozostawionych środ-
ków pieniężnych, z dobrego roku budżetowego 2008, na ra-
chunku budżetu miasta w wysokości 2 506 300zł.
GB: Jakie są największe inwestycje przewidziane na ten rok i jakie zadania 
w tegorocznym budżecie są kontynuowane z 2008 roku?
Stanisław Wyciślik: Niewątpliwie największymi inwestycjami 
zaplanowanymi na rok 2008 są

 termomodernizacja budynku Zespołu Szkół nr 1 na kwo-• 
tę 2 150 000zł fi nansowana z udziałem pożyczki WFO-
ŚiGW,

O najważniejszym dokumencie w mieście czyli uchwale budżetowej na 2008 rok z Przewodniczącym Komi-

sji Budżetu, Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Bukownie STANISŁAWEM 

WYCIŚLIKIEM rozmawiała KINGA CURYŁO
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przebudowa Kąpieliska Miejskiego na terenie MOSiRu na • 
kwotę 2 000 000 zł fi nansowana z kredytu inwestycyjne-
go,

oraz
modernizacja ulicy Szkolnej na kwotę 1 012 000 zł współ-• 
fi nansowana z Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych w kwocie 471 000 zł.
Do równie ważnych inwestycji można zaliczyć; uzbrojenie 

terenów pod inwestycje przy ulicy Kolejowej pod przyszłą stre-
fę ekonomiczną, budowę studni w Podlesiu oraz modernizację 
wyjścia z tunelu.

GB: Ważną wiadomością dla kierowców i mieszkańców  oczywiście są in-
westycje drogowe. Co w tym roku w tej dziedzinie jest przewidziane w bu-
dżecie?
Stanisław Wyciślik: Tegoroczny budżet przewiduje nakłady 
inwestycyjne na:

przebudowę drogi do Sierszy• 
przebudowę drogi na osiedlu domków jednorodzin-• 
nych wraz z kanalizację deszczową
projekt przebudowy ul Granicznej,• 
wykonanie poszerzenia ulicy Sosnowej.• 

Przewidziano również środki na:
modernizację i rozbudowę dróg powiatowych • 
na terenie Bukowna,
wydatki remontowe bieżące drób gminnych,• 
wykonanie nakładki na ulicach Tłukienka, • 
Szkolna, Przeń.

Sądzę, że zarówno te jak i dotychczasowe, stosunkowo duże 
wydatki na infrastrukturę drogową posłużą dalszej poprawie 
stanu dróg w Bukownie.  

 
GB: I tak na koniec bardzo proszę powiedzieć czy jest to dobry budżet dla  
miasta?
Stanisław Wyciślik: Nie mam zbyt dużego doświadczenia w tej 
kwestii i trudno mi wystawić jednoznaczną ocenę. Sadzę, że jest 
to budżet, który pozwoli na realizację zadań własnych miasta 
w zakresie administracji publicznej, oświaty i wychowania, 
pomocy społecznej oraz kultury i sportu. Mimo dość dużych 
środków przeznaczonych na zadania remontowe i inwestycyjne 
na pewno nie zaspokoją wszystkich potrzeb i oczekiwań w tym 
zakresie.
Ponieważ, tak jak w budżecie domowym, nie wszystko można 
mieć  w ciągu jednego roku skłonny jestem przychylić się do 
opinii, że jest to budżet dobry.

GB: Dziekuję za rozmowę.

Wszystkie wypowiedzi są opiniami własnymi odpowiadającego i nie nale-

ży ich łączyć z opiniami zarówno Komisji jak i Rady Miejskiej.

Cała uchwała budżetowa jest dostępna w internecie pod adresem:
http://www.wrotamalopolski.pl/root_BIP/BIP_w_Malopolsce/gminy/root_
Bukowno/podmiotowe/Rada/Uchwaly/2008/212_2008.htm
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Pokazaliśmy naszym partnerom ze 
Słowacji Nasze Miasto. Goście zwiedzili 
Centrum Kultury im Jana Pawła II, Miej-
skie Przedszkole, Świetlicę Profi laktycz-
no-Wychowawczą, Zespół Szkół nr 1 oraz 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Wcze-
śniej zwiedzili fabrykę Schneider Electric.

W Urzędzie Miejskim zaprezento-
wano Gościom propozycję umowy part-
nerskiej pomiędzy miastami Rudnany 
i Bukowno z prośbą o przedstawienie tych 
zapisów odpowiednim organom gminy 
Rudnany. 

Pozytywny odzew ze strony władz 
Rudnan zaowocował zaproszeniem dwóch 
przedstawicieli SITG Bukowno oraz dwóch 
przedstawicieli władz Miasta Bukowno na 
uroczystości związane ze Świętem Górnika 
oraz poświęceniem obrazu Św. Klemensa 
– patrona górników na Słowacji i jednocze-
śnie patrona tamtejszej parafi i. 

18 listopada 2008r. Rada Miejska 
w Bukownie Uchwałą Nr XXXII/185/2008 
upoważniła Burmistrza Miasta do zawarcia 
porozumienia i nawiązania współpracy po-
między Miastem Bukowno w Rzeczypo-
spolitej Polskiej i Gminą Rudnany w Re-
publice Słowacji.

Wyjazd odbył się w dniach 20-23 li-
stopada 2008 roku.

Stowarzyszenie Inżynierów i Techni-
ków Górnictwa reprezentowali panowie 
Paweł Grzebinoga i Grzegorz Cebo, na-
tomiast ze strony władz samorządowych: 
Burmistrz Miasta – Mirosław Gajdziszew-
ski oraz Przewodniczący Rady Miejskiej – 
Zbigniew Urbański.

Gmina Rudnany jest niewielką miej-
scowością liczącą ok. 4000 mieszkańców, 
z czego blisko połowę ludności stanowią 
Romowie. Gmina oddalona jest o 15 km od 
miasta Spisska Nova Ves, będącego równo-
cześnie miastem powiatowym. Kraina Spi-
szu – w której leżą Rudnany – obdarzona 
jest malowniczymi krajobrazami, z których 
najpiękniejsze to: Park Narodowy Słowacki 
Raj czy Zamek Spiski (Spisski hrad).

Na miejscu przywitał nas Starosta 
Gminy – Miroslav Blistan wraz z Radą 
Gminy i już podczas pierwszego spotkania 
przystąpiono do omówienia warunków, na 
jakich ma się opierać partnerstwo pomię-
dzy Naszymi Miastami. Obie strony liczą, 
że wymiana doświadczeń będzie przebie-
gała na polu gospodarczym, kulturowym 
i oświatowym. Wyrażają również nadzieję, 
że w niedalekiej przyszłości dojdzie do wy-
miany młodzieży z Rudnan i Bukowna. Po 
przedstawieniu krótkiej historii obydwóch 
miejscowości przez Burmistrza Bukowna 

i Starostę Rudnan przyszła pora na prezen-
tację Gminy Rudnany.

Zwiedziliśmy Szkołę Podstawową, 
Specjalną Szkołę Zawodową (tylko dla 
dzieci Romów) oraz Przedszkole. Byliśmy 
na terenie nieczynnej już kopalni rudy że-
laza. Pokazano nam Muzeum Górnictwa 
tworzone przez emerytowanych górników-
pasjonatów. 

Delegacja złożyła również kwiaty pod 
tablicą upamiętniającą górników, którzy 
zginęli w kopalniach w Rudnanach.

Następnego dnia wzięliśmy udział 
w uroczystościach ku czci górników oraz 
ich patrona Św. Klemensa. Pochód sprzed 
Muzeum Górnictwa do kościoła przy 
dźwiękach orkiestry górniczej rozpoczął 

uroczystości. Mszę Św. sprawował Biskup 
Spiszu, który poświęcił obraz Św. Klemen-
sa. Następnie uroczystości przeniosły się do 
Urzędu Gminy, gdzie rozpoczęło się Święto 
Górników – coś na wzór naszych, polskich 
„górniczych karczm”.

Po zakończeniu „obrzędów” górni-
czych nastąpił najważniejszy moment na-
szej wizyty – podpisanie umowy o part-
nerstwie pomiędzy Miastem Bukowno, 
a Gminą Rudnany. Burmistrz Bukowna 

serdecznie podziękował za życzliwość, 
z jaką zostaliśmy przyjęci. Mimo proble-
mów, z jakimi borykają się i mieszkańcy 
i władze Rudnan, pokazali nam swoje mia-
sto i okolice. Poświęcili swój czas i z wiel-

kim oddaniem opowiedzieli o tym jak się 
im żyje, co chcieliby zrobić dla Rudnan, 
czego się obawiają.

Podpisanie nastąpiło w obecności 
kamer telewizji regionalnej, do której wy-
wiadu udzielili Burmistrz Bukowna oraz 
reprezentant SITG – Paweł Grzebinoga.

Aby w największym stopniu ukazać 
nam piękno Spiszu zaprowadzono nas do 
Miasta Lewocza, w którym znajduje się go-
tycki kościół z pięknymi ołtarzami Mistrza 
Pawła z Lewoczy oraz Kościół Św. Jakuba 
w Lewoczy (Chram Św. Jakuba). Następ-
nie pokazano nam Zamek Spiski – jeden 
z największych zamków średniowiecznych 
w Europie – gdzie poznaliśmy jego barwną 
historię.

Jednak chyba największą atrakcją dla 
turystów w tej części Słowacji jest Park Na-
rodowy - Słowacki Raj. Piękne malownicze 
wąwozy, kilkunastometrowe wodospady 
oraz szlaki, które nieraz pokonywać trzeba 
przy pomocy urządzeń takich jak mostki, 
łańcuchy i drabiny, nadają temu miejscu 
niezwykłego kolorytu.

Pierwszy krok został zrobiony. Mamy 
Partnera na Słowacji. Teraz należy ożywić 
to, co zostało zapisane w Umowie o Part-
nerstwie.

Autor: Zbigniew Urbaƒski  - Przewodniczàcy Rady Miejskiej

3 grudnia 2007 roku na zaproszenie Stowarzyszenia Inżynierów i Tech-

ników Górnictwa Oddziału w Bukownie przybyła do Naszego Miasta 

delegacja górników oraz władz Gminy Rudnany ze Słowacji. Dzięki roz-

mowom przedstawicieli SITG z Burmistrzem Bukowna doszło do pierw-

szego spotkania pomiędzy przedstawicielami Gmin Rudnany i Bukowno.

POBYT W RUDNANACHPOBYT W RUDNANACH
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Badania przyrodników – botaników, zoo-
logów, gleboznawców prowadzone są również 
znacznie częściej w terenach z naturalnymi 
lub z niewiele przeobrażonymi układami. Czy 
słusznie? Postaramy się na to pytanie odpo-
wiedzieć, biorąc jako przykład obszar po gór-
nictwie rud cynkowo-ołowiowych – Olkuski 
Region Rudny (ORR).

Tam gdzie płytko zalegają rudy metali, 
gdzie gleba zawiera duże ich ilości – ołowiu, 
cynku czy kadmu, pojawiają się specyfi czne 
zbiorowiska roślinne i towarzysząca im fauna. 
Toksyczne – metalonośne podłoże eliminuje 
wiele gatunków. Mogą na nim rosnąć tylko ta-
kie rośliny i żyć tylko takie zwierzęta, które na 
drodze dłużej lub krócej trwającej ewolucji wy-
kształciły mechanizmy pozwalające im tolero-
wać wysokie stężenia metali w środowisku.

Naturalnych wychodni rud – pierwot-
nych stanowisk organizmów nazywanych me-
talolubnymi (metalofi ty)- jest jednak niewiele. 
Duże zapotrzebowanie przemysłu na metale 
ciężkie powoduje intensywną ich eksploata-
cję. Z pracami górniczymi wiąże się całkowite 
zniszczenie powierzchni gleby, a z nim również 
roślinności. Stanowiska naturalne metalofi tów 
giną. Na szczęście same metalofi ty przetrwały. 
Znalazły nowe, dogodne do rozwoju siedliska 
- porzucone poeksploatacyjne odpady górnicze 
nadal bogate w metale ciężkie. Są to swego ro-
dzaju wyspy, które różnią się od otoczenia skła-
dem gatunkowym roślin i wyglądem. Jedną 
z takich wysp jest porośnięte murawą i chro-
nione w formie użytku ekologicznego stare 
zwałowisko odpadów zlokalizowane niedaleko 
Bolesławia.

O różnorodności szaty roślinnej ORR, 
o jej wartości przyrodniczej i krajobrazowej, 
wiadomo jak do tej pory niewiele. Ta sytuacja 
z pewnością wkrótce się zmieni. Wiosną tego 
roku, w terenie położonym pomiędzy Olkuszem, Laskami, Sławko-
wem i Bukownem rozpoczęły się szczegółowe badania fl ory regionu. 
Prowadzone są one przez Instytut Botaniki im. W. Szafera Polskiej 
Akademii Nauk w Krakowie w ramach projektu pt. „Roślinność gleb 
galmanowych i jej znaczenie dla zachowania różnorodności biotycz-
nej i krajobrazowej terenów pogórniczych”. Działalność badawcza 
fi nansowana jest z funduszy europejskich (Mechanizm Finansowy 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego). Badania koordynuje Za-
kład Ekologii Instytutu Botaniki PAN. Głównymi wykonawcami 
są pracownicy Instytutu Botaniki PAN oraz naukowcy pochodzą-
cy z kilku ośrodków badawczych w kraju (Akademia Pedagogiczna 
w Krakowie, Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Śląski) i zagra-
nicy (Uniwersytet w Oslo). Realizacja projektu przebiega w ścisłej 
współpracy z władzami gminy Bolesław, Bukowno oraz Zakładów 

Górniczo-Hutniczych „Bolesław” oraz nadle-
śnictw tego obszaru.

Spodziewamy się, że po trzech latach 
mozolnych badań zdobędziemy wystarczającą 
wiedzę o roślinności terenu pogórniczego ORR 
– o rozmieszczeniu gatunków roślin naczy-
niowych, porostów i mchów, o zbiorowiskach 
przez nie tworzonych, o czynnikach wpływa-
jących na różnorodność biotyczną i wreszcie 
o wpływie pokrywy roślinnej na własności fi -
zyczne, chemiczne i biologiczne gleby.

W pierwszych kilku miesiącach trwania 
projektu wyznaczyliśmy w terenie kilkaset 
stałych poletek badawczych. Wykonaliśmy na 
nich część prac botanicznych - znalezione na 
poletkach rośliny zostały oznaczone i opisane. 
W tym roku badana będzie gleba pod kątem 
właściwości fi zykochemicznych oraz aktywno-
ści biologicznej - obecności w niej mikroorga-
nizmów i fauny glebowej. Na powierzchniach, 
na których przed laty była posadzona sosna, bę-
dzie określane tempo przyrostu drzew i obfi tość 
związanych z nią grzybów mikoryzowych.

Sezon wegetacyjny już się skończył. Praca 
w terenie nadal jednak trwa – poletka badawcze 
nadal penetrują briolodzy i lichenodzy poszu-
kując mchów i porostów. W zimie czekają nas 
oznaczenia zebranych materiałów roślinnych, 
analizy laboratoryjne i opracowywanie da-
nych.

Mimo, że prace całego zespołu trwają zale-
dwie kilka miesięcy, już teraz możemy pochwa-
lić się interesującymi znaleziskami. Okazuje się, 
że na tym zniszczonym eksploatacją górniczą 
terenie rosną liczne storczyki, jak np. kukułka 
szerokolistna (Dactylorhiza majalis) (fot. 1). 
Przypominamy, iż nie należy ich zrywać; pod-
legają one bowiem ścisłej ochronie. Na uwagę 
zasługuje też nasięźrzał pospolity (Ophioglos-
sum vulgatum) – niewielka paproć o długim 

życiorysie (fot. 2). Jest ona reliktem fl ory paleozoicznej czyli epoki 
węgla kamiennego. W jednym z wąwozów w okolicy Krzykawy ro-
śnie olbrzymi dąb szypułkowy (Quercus robur). Liczy sobie ponad 
20 m wysokości, a jego obwód wynosi ponad 3 m. Jaki jest jego wiek 
jeszcze nie wiemy; okaże się to dopiero po szczegółowych badaniach 
dendrologicznych.

Badania potrwają do wiosny 2011 roku. Wyniki zdobywane 
w ciągu 3 lat będą sukcesywnie przedstawiane na konferencjach 
naukowych, publikowane w różnego typu czasopismach oraz prze-
kazywane władzom lokalnym. Przed nami wiele pracy, ale i sporo 
entuzjazmu na myśl o przyszłych odkryciach.

Zapraszamy do odwiedzenia naszej strony in-
ternetowej zawierającej więcej informacji o projekcie: 
http://info.botany.pl/metalfl ora/

Autor: G.Szarek-Łukaszewska, K.Grodziƒska, P.Kapusta, B.Godzi

Chętnie wędrujemy po halach górskich, wydmach nadmorskich i lasach, wspinamy się po skałach, by zachwy-
cać się przyrodą tych mało zmienionych przez człowieka terenów. Omijamy natomiast obszary zniszczone 

przez prace górnicze i przemysłowe emisje gazów i pyłów. Uważamy na ogół, że obszary te nie są miłe dla oka, 
nie przedstawiają żadnej wartości przyrodniczej.

Przyroda Olkuskiego Regionu Rudnego pod lupàPrzyroda Olkuskiego Regionu Rudnego pod lupà

Fot.1  Kukułka szerokolistna (Dactylorhiza majalis).
Zdj. M.J´drzejczyk-Koryciƒska

Fot.2 Nasi´êrzał pospolity (Ophioglossum vulgatum). 
Zdj. M.J´drzejczyk-Koryciƒska
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I taki też był nasz świąteczny czas. Dzięki mobilizacji wszystkich uczestników Sekcji Wokalnej 
i Teatrzyku Baju-Baj udało nam się przygotować bogaty program artystyczny. 

Już 16.12.2008 można było posłuchać kolęd w wykonaniu uczestników Sekcji Wokalnej Pastora-
łek (Alicja Józefi ak, Aleksandra Duda, Agata Janik, Iga Dąbek, Olga Skrzyniarz, Marysia Wróblewska, 
Magda Przybyła, Dagmara Buczyńska, Marta Jałowiec, Ola Curyło, Joanna Golonka, Artur Rosa) 
przygotowujących się do Ogólnopolskiego Festiwalu Kolęd i Pastorałek. Specjalne aranżacje tradycyj-
nych kolęd oraz całkiem nową muzykę do mniej znanych tekstów pastorałek dla solistów i zespołu 
stworzył Łukasz Osuch, który akompaniując na gitarze wspierał sekcję od strony muzycznej. Wraz 
z zespołem wystąpił również Artur Rosa, grając na bębnie. Wszyscy zaprezentowali się od najlepszej 
strony. Wyróżnienie przyznano Aleksandrze Dudzie, dziewięcioletniej solistce za wykonanie kolęd: 
„Przybieżeli do Betlejem” oraz „W grudniowe noce”, czego wszyscy serdecznie jej gratulujemy!

29.12.2008 roku na ulicach miasta po raz pierwszy zobaczyć i usłyszeć można było Kolędników 
z Gwiazdą. Uczestnicy Teatrzyku Baju-Baj (Kalina Przenzak, Dorota Skóra, Justyna Sroka, Natalia 
Skubis, Karolina Jakubczyk, Alicja Kajda) przebrani w Diabła, Śmierć, króla Heroda, Anioła i Paste-
rza swoją inscenizacją wprowadzali radosny nastrój. Ich słowa wspierały nuty kolęd tradycyjnych wy-
śpiewane przez wokalistów Sekcji Wokalnej. Kolędnicy z Gwiazdą odwiedzili: Urząd Miasta, Pocztę, 
Sklep Gabi, Sklep Biedronka, Ośrodek Zdrowia, pozostawiając tam najlepsze życzenia noworoczne. 
Kolędnicy zawitali również na zajęcia Uniwersytetu Otwartego, aby i tam zostawić swoje ciepłe słowa 
i wspomnienie.

6.01.2009 roku, w Święto Trzech Króli, kolędy w wykonaniu Sekcji Wokalnej usłyszeć można 
było podczas Koncertu Kolęd w Kościele pod wezwaniem Świętego Andrzeja Boboli w Bukownie.

I nareszcie 9.01.2009 roku złączono siły, by wieczorem na Sali Widowiskowej odbyć mógł się 
Koncert Kolęd dla mieszkańców miasta. Rozpoczęły go cztery anioły, które rozświetlając mrok świa-
tłem świec, weszły na scenę śpiewając pierwszą kolędę (Iga Dąbek, Agata Janik, Aleksandra Duda, 
Marcelina Sutyła). Mali Pasterze i Królowie (Teatrzyk Baju-Baj) przynieśli dary do stóp Matki Bo-
żej (Olga Skrzyniarz), która siedziała koło żłóbka i kołysząc Dzieciątko leżące na sianku zaśpiewała 
„Lulajże Jezuniu”. 

A później już wszyscy chcieliśmy Mu grać i śpiewać….
I grali i śpiewali – ci najmłodsi z grzechotkami i tamburynami (Kasia Szklarczyk, Justyna Ziętek, 

Ewelina Gądek, Alicja Bieniek, Marcelina Sutyła), ci prosto z Festiwalu (wymienieni wyżej), ci z in-
strumentami (zespół w składzie: Agata Janik, Marcin Chycki, Dawid Pietrzyk), ci starsi (grupa Ani-
mato i Seniorzy). Program został przygotowany przez instruktorów: Teresę Kosno, Tadeusza Kańczugę 
i Agnieszkę Rosa.

„W doli i niedoli, w pracy i milczeniu, w dobrym zdrowiu i chorobie, we wszelkim zdarzeniu 
- być tam, gdzie Ty, Jezu Malusieńki pośród Twej stajenki, gdzie i Matka Twoja, gdzie się śpiewa 
GLORIA…” (Eleni, wyk. Magda Przybyła) 

W naszych sercach na dni Nowego Roku pozostanie wspomnienie tych pięknych i radosnych, 
wspólnie świętowanych chwil. Mamy nadzieję, że nasze bukowiańskie Gwiazdki zdołały zapalić świa-
tełka nadziei w sercach wszystkich, którzy byli tam z nami.

Sfaleryt, galena, markasyt, kalcyt, wapień, baryt, cerusyt czy blenda to tylko niektóre minerały olkuskich złóż rud 
prezentowane na wystawie w Miejskim Ośrodku Kultury w Bukownie. Była to pierwsza tego typu wystawa zorga-
nizowana w naszym mieście, ale jak frekwencja pokazała zapewne nie ostatnia, bowiem miłośników kamieni nie 
brakowało, zarówno wśród odbiorców dorosłych jak i dzieci. Otwarcie wystawy także nie należało do codziennych. 

Grupa podopiecznych sekcji Ośrodka Kultury zaopatrzona w górnicze kaski i latarki podświetlała 
bohatera wystawy, tj. ogromny kamień witający gości w holu Centrum Kultury, podczas gdy dookoła 
panował półmrok. Następnie drogę wprost na salę wystaw rozjaśniał świetlny, dziecięcy korowód.

Uwagę przyciągały okazy o fascynującym wyglądzie, pięknych formach i niezwykłych barwach. 
Oko przykuwał również niebywały kunszt artystyczny, jakiemu poddano niektóre okazy wydoby-
te z podziemia kopalń: szkatułek, wazoników, kul, piramid i jaj. Główną część wystawy stanowiły 
zbiory mieszkańców Olkusza: Jacka Dziąbka i Wiesława Trzaski. Panowie zainteresowali się zbierac-
twem minerałów pracując jeszcze w kopalni „Pomorzany”. Swoją kolekcjonerską pasję ukazał też Józef 
Niewdana, właściciel niemałej kolekcji pamiątkowych kamieni. Uczestnicy Uniwersytetu Otwartego 
mieli więc możliwość obejrzenia wystawy i spotkania z autorami J. Niewdaną i J. Dziąbkiem. 

Dyrektor i pracownicy MOK w Bukownie składają serdeczne podziękowania panom: Józefowi 
Niewdanie i Jackowi Dziąbkowi za wkład i ogromną pomoc w przygotowaniu wystawy.

NASZA
PIERWSZA PŁYTA!!!

Dzi´ki pomocy 
Marcina Szkopa oraz 
Andrzeja Jasicy udało 
si´ w Êwiàtecznym czasie 
zrealizowaç nagrania kilku 
kol´d przygotowanych tego 
roku przez uczestników Sek-
cji Wokalnej i wydaç płyt´ 
„W grudniowe noce, 
w zimowe noce”, którà 
nabyç mo˝na w Miejskim 
OÊrodku Kultury. 

Płyta zawiera 10 nagraƒ. 
W nagraniach udział 
wzi´ły: 
• Ola Duda, 
• Dagmara Buczyƒska, 
• Marta Jałowiec, 
• Joanna Golonka, 
• Olga Skrzyniarz, 
• Alicja Józefi ak, 
• Iga Dàbek, 
• Agata Janik, 
• Marysia Wróblewska. 
Akompaniament 
i aran˝acje kol´d gita-
rowych: Łukasz Osuch; 
Akompaniament na b´bnie: 
Artur Rosa
Nagraƒ mo˝na posłuchaç 
równie˝ na naszej stronie 
internetowej: 
www.sekcjawokalna.bukowno.info 

Autor: Agnieszka Rosa

Autor: Kropka

Wszystko zaczęło się już z końcem października. Z sali muzycznej Miejskiego Ośrodka Kultury usły-

szeć można było głosy i dźwięki coraz pewniejsze i coraz bardziej świąteczne. W rytmie i melodii 

polskich kolęd przez całe dwa miesiące ukrywaliśmy nasze nadzieje, troski i radości, żeby gdy nadejdzie 

Ten Czas, uczynić go niezwykłym i niezapomnianym. 

Kol´dowanie z GwiazdkamiKol´dowanie z Gwiazdkami

SKARBY spod ziemiSKARBY spod ziemi
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„Pieśń moich rymów nie ma końca
Coraz to nowe na świat przychodzą
W blasku księżyca i promieniach słońca
W gęstwinie wspomnień i tęsknoty brodzą”

Tak o swojej twórczości mówi bohater ostatniego spotkania bukowieńskich miłośników poezji 
Tadeusz Szyja. Spotkanie, które odbyło się 11 grudnia 2008 r. połączone zostało z prezentacją tomiku poezji pana 
Tadeusza, zawierającego ponad osiemdziesiąt wierszy a zatytułowanego „Bezdroża pamięci, zakamarki wspomnień” 
i wydanego z okazji  osiemdziesiątej piątej rocznicy urodzin Autora. 

Pan Tadeusz Szyja jest powszechnie znanym, szanowanym i zasłużonym obywatelem Bukowna 
i jego długoletnim mieszkańcem. To organizator i długoletni Dyrektor Technikum Górnictwa Rud oraz 
Naczelnik Miasta i Gminy. Współzałożyciel i redaktor gazety lokalnej, współtwórca i opiekun Muzeal-
nej Sali Regionalnej w Miejskim Ośrodku Kultury oraz długoletni członek Klubu Literackiego. 

Wiersze, wcześniej drukowane w prasie lokalnej i zbiorkach poetyckich bukowieńskich po-
etów, pisze od wielu lat. W Jego poezji znajdziemy wspomnienia z lat młodości spędzonej na Kresach 
Wschodnich, wojenne losy żołnierskie w sztabie pułku Artylerii I Armii Wojska Polskiego, sprawy co-
dzienne i egzystencjalne problemy sensu życia i przemijania. Opisuje w nich radość życia rodzinnego, 
tęsknotę po stracie żony Marii, zadumę nad losem, podziwia  piękno ojczystej ziemi. Rodzi te wiersze 
wewnętrzna potrzeba ujawniania światu przemyśleń,  uczuć i przeżyć z perspektywy bagażu wielu lat 
życia i doświadczeń, charakteryzuje prostota treści i formy. Jego poezja, to jakby spełnienie pragnienia 
Leopolda Staff a o tym, by wiersze były” tak jasne jak spojrzenie w oczy i proste jak podanie ręki”.

Spotkanie z twórczością pana Tadeusza Szyji zgromadziło licznie sympatyków poezji, rodzinę, 
przyjaciół Autora i władze miasta.  Wiersze recytował sam Autor oraz panie Urszula Kalecińska-Kucik 
i Agnieszka Szyja. Pani Agnieszka Rosa wykonała trzy pieśni skomponowane przez pana Łukasza 
Osucha do wierszy pana Tadeusza, a na zakończenie odbył się mini – koncert piosenek z lat młodo-
ści bohatera wieczoru dedykowany Mu przez dwie urocze nastolatki : wnuczkę Agnieszkę i Patrycję  
Patrykiewicz. 

W drugiej części spotkania autor odbierał długo gratulacje i życzenia, składał podpisy i dedykacje 
w zbiorku wierszy, który można było nabyć za symboliczną kwotę. 

Autor: Opiekun Klubu Literackiego – E.Â.

Poezja „jasna jak spojrzenie w oczy”Poezja „jasna jak spojrzenie w oczy”



Ponoć „praca twórcza wzbogaca życie 
człowieka”, a ile daje radości, mogły 
się przekonać uczestniczki warsz-
tatów plastycznych. Poniżej zajęcia
z masy solnej prowadzone przez
mgr Agnieszkę Szotek.

Jak mawiają- „w zdrowym ciele,
zdrowy duch”, więc godzinka ćwiczeń

nie zaszkodzi nikomu.
Tak regularnie ćwiczą studenci

Uniwersytetu Otwartego pod okiem
mgr Agnieszki Karoń. 

M
IG

AW
KI

 Z
 M

OK
u

STYCZE¡ 2009 •10
BI

BL
IO

TE
KA

 M
IE

JS
KA

Herbaciarnia pod MorwamiHerbaciarnia pod Morwami
czyli ksià˝ki uroczeczyli ksià˝ki urocze
Herbaciarnia pod Morwami czyli książki urocze. Książki urocze, książki w których jest ciepło, humor, wdzięk, fi nezja i urok. Czytamy je 

z niezwykłą przyjemnością, smakując każdą stronę i żałując gdy lektura dobiega końca. Chyba każdy z nas ma swoją własną prywatną listę 
takich książek. Chciałabym przedstawić i polecić wszystkim kilka pozycji do czytania, które zasługują na miano książek uroczych. 

Sharon Owens to irlandzka pisarka, wszystkie jej po-
wieści osadzone są w realiach współczesnego Belfastu. 
„Herbaciarnia pod Morwami „to kawiarnia,którą prowadzi 
Daniel ze swoją żoną Penny, serwują tam najwspanialsze 
desery w mieście. Poznajemy oryginalnych bywalców her-
baciarni: młodą poetkę, która pisze tuzinami listy do aktora 
Nicholasa Cage, piękną właścicielkę kwiaciarni, żonę walczą-
cą z nadwagą;  która chce zemścić się na mężu, zdradzające-
mu ją z chudą sekretarką, kobietę  poszukującą ukochanego 
sprzed 20 lat. Owens przedstawia nam bohaterów, którzy 
kochają ludzi i życie, urokliwy styl pisarki porywa nas od 
pierwszej strony. Inne jej powieści utrzymane w tym samym 
klimacie to: „Dyskoteka przy Magnoliowej”, „Tawerna przy
Klonowej”, „Weselny zawrót głowy”,  „To musi być miłość”, 
„Marley i ja – życie, miłość i najgorszy pies świata”. Autorem 
powieści jest amerykański pisarz John Grogan.  Tytułowy 
Marley to olbrzymi labrador, który demoluje cały dom, roz-
bija ciągle szklane drzwi od tarasu, wyrywa ozdobne rośliny 
w ogródku, pożera wszystko na swojej drodze oraz wyleciał ze 
szkoły tresury za brak postępów. Jednocześnie nieznośny pies 
przekonuje ich  do tolerancji i do tego, że nikt nie jest dosko-
nały, uczy całą rodzinę jak cieszyć się drobnymi radościami 
życia. Książkę czyta się świetnie i leciutko, niesamowite wy-
czyny Marleya powodują,że nie można się nie uśmiechnąć.

 [...} „Ludzie sentymentalni twierdzą, że kobiety rodzą 
czwarte dziecko, bo lubią niemowlęta, ale cynicy mówią, że 
każda normalna matka trojga zdrowych, rozbrykanych dzie-
ciaków oddałaby wszystko za kilka spokojnych dni w szpitalu  
[...}  Cytat ten pochodzi z książki Shirley Jackson, która jest 
autorką dwóch autobiografi cznych powieści: „Życie wśród 
dzikusów” oraz „Poskramianie demonów”. Tytułowe dziku-
sy i demony to czwórka jej dzieci. Jackson mieszkała wraz 
z mężem, znanym krytykiem literackim i swoimi pociechami 
w olbrzymim domu pełnym książek, tysięcy zabawek i setek 
jak sama mówiła różnych kółeczek i pojedynczych skarpetek. 
Usiłowała zapanować nad całym tym bałaganem, wychowu-
jąc jednocześnie dzieci. Pisarka zachwyca trafnym uchwyce-
niem życia rodzinnego, a zwłaszcza zachowaniami i wypo-

wiedziami dzieci, dzięki niej przekonujemy się, że zwykły 
codzienny dzień może zamienić się w dzień niecodzienny. Jest 
to  pogodna opowieść o niekonwencjonalnej rodzinie, napisa-
na w niezwykle sympatyczny sposób. 

Wielu z nas pamięta na pewno angielski serial o przygo-
dach pewnego młodego weterynarza, który był zrealizowany 
na podstawie autobiografi cznej powieści Jamesa Herriota – 
„Wszystkie stworzenia duże i małe” Autor w bardzo zabawny 
sposób, z humorem opisuje początki swojej pracy w malow-
niczym hrabstwie Yorkshire. Perypetie Jamesa, jego wynio-
słego szefa Siegfrieda oraz jego lekkomyślnego brata Tristana, 
bawią już kilka pokoleń czytelników. Kilka lat temu  ukazały 
się następne tomy  przygód sympatycznego weterynarza, za-
chęcam wszystkich do sięgnięcia po nie.

„Klawikord i róża”-  już sam tytuł jest niezwykle uroczy, 
bo czyż nie jest urocza opowieść o pięknej ubogiej francuskiej 
guwernantce, która przyjeżdża do Polski aby uczyć córkę bo-
gatego arystokraty. Jest przystojny zamaskowany mężczyzna, 
jest wielka miłość, nocne spacery w parku i róże przysyłane 
ukochanej na znak miłości. Śliczna Valentine znajdzie w Pol-
sce wielką miłość i będą żyli z Janam długo i szczęśliwie. 
Autorką książki jest Halina Popławska, która pisze romanse 
historyczne, polecam gorąco wszystkie jej książki, ale zdecy-
dowanie moją faworytką jest „Klawikord i róża”

Czy pamiętamy jak mieliśmy po siedemnaście lat i by-
liśmy po raz pierwszy zakochani?  Ten dylemat nie jest obcy 
Williamowi Baxterowi, który kończy siedemnaście lat i jest 
zakochany, niestety w pannie Loli Pratt kochają się jeszcze 
jego trzej koledzy. Jedna panna, czterej zalotnicy, ile z tego 
może wyniknąć zabawnych perypeti i niezwykłych sytu-
acji. Książka napisana ponad sto lat temu przez Bootha 
Tarkingtona wcale się nie zestarzała, nadal tchnie świeżością 
i wspaniałym humorem, śmiało polecam ją zawsze nie tylko 
młodzieży ale  i dorosłym.

Przedstawiłam tylko kilka książek, serdecznie zapraszam 
do odwiedzenia  biblioteki, wszystkie wymienione pozycje 
dostępne są w naszych zbiorach.

Autor: Barbara Maj

Miejska Biblioteka Publiczna
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Miejskie Przeszkole  w Bukownie 

Dla Babci i DziadkaDla Babci i Dziadka
- przedszkolaki majà kwiatka- przedszkolaki majà kwiatka

Autor: Małgorzata Szkop

Pod takim hasłem w dniach 21 i 22 stycznia 2009 r. w Miejskim 
Przedszkolu w Bukownie odbyły się niezwykle gorące spo-
tkania wnucząt ze swoimi dziadkami i babciami dla uczcze-
nia Ich Święta. Jak co roku, wizyty najbliższych w przedszko-
lu mają na celu wzmocnienie więzi uczuciowej z rodziną, 
rozwijanie poczucia szacunku do osób starszych oraz ucze-
nie przedszkolaków czerpania radości ze sprawiania bliskim 
niespodzianek z okazji okolicznościowych świąt. 

O randze obchodów Dnia Babci i Dziadka w przedszkolu ni-
kogo nie trzeba przekonywać. Tradycją jest, iż najbardziej uroczyście 
dzień ten obchodzą najmłodsze wnuki. Obok Dnia Mamy i Taty, 
Dnia Dziecka jest to najważniejsze Święto Rodzinne w roku; naj-
ważniejsze, bo mocno przeżywane przez przedszkolaków – głównych 
gospodarzy tych uroczystości. 

Najpierw, we środę swoich dziadków przyjmowały Starszaki. We 
czwartek - seniorów podejmowali wychowankowie grup młodszych. 
Grupy zerowe postanowiły podtrzymać świąteczny nastrój i wspólnie 
zaprezentowały przedstawienie jasełkowe pt. ,,Tak. On jest królem”. 
W barwnych strojach, z użyciem rozmaitych rekwizytów, na tle boga-
tej dekoracji holu górnego przedszkola, sześciolatki z Grupy VI, VII 
i VIII  przedstawiły spektakl z narodzin Jezusa, podczas którego od-
grywali przydzielone role Świętej Rodziny, aniołów, pasterzy, Mędr-
ców, Heroda, Diabła, gwiazdek, krakowiaków. Gromko śpiewali też 
pastorałki. Mimo niewielkiej tremy dzieci z dużym zaangażowaniem 
zaprezentowały cały swój kunszt aktorski i wokalny.

W salach zabaw na szanownych gości czekały potem następ-
ne atrakcje. Dzieci z każdego oddziału miały swój pełny miłości 
i wdzięczności program artystyczny. Wnuczęta recytowały okoliczno-
ściowe wiersze, przedstawiały inscenizacje, śpiewały piosenki, grały 

i tańczyły. Najbliżsi z wielką serdecznością i dumą, a niekiedy nawet 
ze łzą wzruszenia w oku przypatrywali się popisom swoich wnucząt. 
Liczne elementy humorystyczne wierszyków wzbudzały żywe reakcje 
wśród dziadków. Po występach dzieci złożyły życzenia i wręczyły sole-
nizantom własnoręcznie wykonane na zajęciach w przedszkolu - upo-
minki. Potem babcie i dziadkowie zostali zaproszeni do wspólnego 
biesiadowania, tańca, śpiewu, różnych zabaw i konkursów. Podczas 
uroczystości goście smakowali poczęstunek przygotowany i podawa-
ny przez rodziców. Na twarzach babć i dziadków gościł w tych dniach 
uśmiech, wzruszenie i podziw dla umiejętności wnucząt. A wnuczęta 
cieszyły się, że mogły ugościć swoich najbliższych, którzy jak zwykle 
nie zawiedli i licznie przybyli do przedszkola. Seniorzy dziękowali 
wychowawcom za wspaniałą pracę dydaktyczną i opiekę nad wnu-
czętami.

Wszystkie grupowe spotkania przebiegały w niezwykle miłej at-
mosferze. Tradycyjnie było ciepło, przyjemnie i wyjątkowo. Możemy 
więc uznać uroczystości za bardzo udane. Szczęśliwe i rozpromienio-
ne twarze babć i dziadków po raz kolejny ukazały nam, nauczycielom, 
że nasza praca jest bardzo potrzebna, a dzieci to nasz wspólny skarb.



W grudniu 2008 roku (tuż przed końcem semestru) odbył się w Zespole 

Szkół na „Skałce” konkurs Potraw Wigilijnych zorganizowany przez 

nauczycieli przedmiotów zawodowych – Małgorzatę Osowską i Irenę Ba-

nyś. Była to kolejna edycja tego konkursu.

W konkursie wzięło udział 11 uczniów z następujących klas: II Tż – Robert 
Czarnul, Kamil Zięba, Justyna Składanek, II Tu – Mirosława Rolka, Aleksandra 
Żaba, IV Tu – Ewelina Bałazy, Justyna Dąbek, Dariusz Gąsiorowski, Mateusz 
Godyń, Joanna Roszak, Bartłomiej Sioła.

Uczniowie samodzielnie przygotowali i udekorowali potrawy, a następnie
zaprezentowali je. Jury miało bardzo trudne zadanie, aby ocenić smaczne potra-
wy. 

Stoły były świątecznie przystrojone. Zaproszeni goście – dyrekcja szkoły 
i nauczyciele mieli możliwość degustacji potraw, które zachwyciły oryginalno-
ścią i barwnością. Znalazły się wśród nich różnorodne ryby, kulebiaki, pierożki 
i gołąbki. Walorem wszystkich potraw był ich niepowtarzalny smak. Goście de-
gustowali każdą potrawę w minimalnych ilościach.

Poziom zaprezentowanych potraw wigilijnych był wysoki. Podczas przygo-
towywania specjałów uczniowie wykorzystali swoją wiedzę zdobytą na zajęciach 
technologii gastronomicznej. Młodzież była zadowolona z udziału w konkursie 
i efektów swojej pracy. Nagrodą dla uczestników konkursu będzie wyjazd na 
wycieczkę turystyczną połączoną z wizytą w zakładzie gastronomicznym.

Kategoria: smak

wyró˝anione potrawy: 

Gołąbki z pęczakiem

Kulebiak w sosie borowikowym

Pierogi pieczone z grzybami

Pstrąg faszerowany

Kategoria: fi nezja podania

wyró˝nione potrawy:

Karp w sosie winnym

Pstrąg w galarecie

Karp z brokułami

Kategoria: oryginalnoÊç

wyró˝nione potrawy: 

Łosoś w cieście francuskim

Karp w sosie miodowym

Szaszłyk rybny z owocowym sosem

Ptysie z nadzieniem z pieczarek
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KA KOLEJNY ATAK PIRATÓW!!!

KONKURS POTRAW WIGILIJNYCH

T
rzeciego grudnia z wielkim zaniepokojeniem zaobserwowaliśmy, 

że naszą szkołę zaatakowali PIRACI pod wodzą niejakiego Czarno-

brodego. Z hasłem na ustach : „Drżyj majtku młody, dziś cię dorwie 

Czarnobrody”, jako swój cel obrali tegorocznych pierwszoklasistów, 

by na własne oczy sprawdzić, czy mogą zostać pełnoprawnymi członkami 

naszego gimnazjalnego okrętu.

Jak wszystkim wiadomo, pływa-
nie pod piracką banderą różni się od 
życia pospolitego szczura lądowego. 
Kandydaci na majtków okrętowych 
udali się zatem  na bezludną wyspę, 
gdzie  musieli się wykazać rozliczny-
mi talentami, np.: wiedzą na temat 
morskiej żeglugi, sprawnością fi zycz-
ną (bieg z jajkiem na łyżce), umiejęt-
nością łowienia ryb zębami, jedze-
nia w czasie sztormu bez użycia rąk, 
pływania na tratwie (czyli deskorol-
ce) oraz celnymi rzutami (papierem 
toaletowym jako amunicją) w okręt 
nieprzyjaciela. Także kucharz okręto-

wy znalazł wśród pierwszoklasistów 
swoich pomocników, którzy świetnie 
poradzili sobie z obieraniem buraków 
i korpieli, a  taniec brzucha w wyko-
naniu uroczych tancerzy zachwycił 
nawet Czarnobrodego. 

Po krótkiej naradzie piraci 
podziękowali młodszym kolegom, 
że odważnie podjęli ich  wyzwanie, 
stawili się na ich piekielnym pokła-
dzie i posłusznie wypełniali rozka-
zy nawet najokrutniejszych wilków 
morskich. W nagrodę zostali uznani 
pełnoprawnymi członkami braci pi-
rackiej i złożyli uroczystą przysięgę, 

w której zobowiązali się do posłuszeń-
stwa, zgłębiania wiedzy oraz pomocy 
innym. Na koniec świeżo upieczeni 
piraci  otrzymali pamiątkowe dyplo-
my i opaski.

I ja na tym statku byłam i pyszny 
sok z piratami piłam. Ahoj! 

Autor: Klaudia Stach

Autor: Sylwia Wy˝ychowska

Zespó∏ Szkó∏ Nr 2

Ska∏ka



Tradycyjnie w szkole, w ostatni dzień nauki przed świętami – 19 grudnia, 

odbyły się spotkania wigilijne w klasach z wychowawcami, a po nich ja-

sełka szkolne, upamiętniające narodziny Jezusa Chrystusa.

Przedstawienie przygotowała pani Katarzyna Gajdziszewska przy współpracy z panią 
Danutą Dębską oraz uczestnikami Koła Teatralnego, uczniami klasy 5c oraz młodzieży 
z gimnazjum.

Przygotowania do przedstawienia trwały od miesiąca, uczniowie poświęcili wiele czasu 
na próby i przygotowania, tym bardziej, że poza nauką tekstu, dzieci uczyły się też śpiewać 
i tańczyć. Uwagę zwracały piękne stroje i wspaniała dekoracja. Całość została perfekcyjnie 
przygotowana. 

 Jasełka wprowadziły wszystkich w iście świąteczny nastrój. Nie obyło się również bez 
tradycyjnego, wspólnego śpiewania kolęd. Uroczystość uświetnił chór szkolny prowadzony 
przez panią Mirosławę Nadymus. 

Zabawa była zawsze bliska czło-

wiekowi. Znajdował w niej ra-

dość, poczucie więzi, wyzwalała 

w nim aktywność i pozwalała wyra-

zić siebie. 

Czy w komputerowej cywilizacji jest jesz-
cze na nią miejsce? Na pewno tak! Zabawy 
nic nie jest w stanie zastąpić, ani wyręczyć, 
bo jak twierdzi R. Trześniowski: „ Jest ona 
dopełnieniem życia, a nawet samym życiem, 
które bez zabawy stałoby się ubogie, niepełne 
i nieciekawe.”

Nikt nie ma wątpliwości, że zabawa ubar-
wia życie człowiekowi, czyni je radosnym 
i przyjemnym, daje uczucie odprężenia, mobi-
lizuje do dalszych wysiłków w szkole i w pra-
cy. 

Zabawa odpowiednio przemyślana 
i przeprowadzona w ramach zorganizowane-
go procesu kształcenia i wychowania staje się 
środkiem o znaczącym oddziaływaniu pe-
dagogicznym, biologicznym oraz społeczno 
– adaptacyjnym. Zabawom towarzyszy duże 
zaangażowanie uczuciowe. Podczas zabawy 
znika napięcie, nieśmiałość, wstyd, a pojawia 
się radość, zadowolenie, co sprzyja wypoczyn-
kowi i odprężeniu. Zabawy rozwijają myślenie 
dziecka, pamięć, spostrzegawczość, uwagę, 
orientację, wyobraźnię, inteligencję twórczą. 
Wzbogacają skalę przeżyć i przyczyniają się do 
harmonijnego rozwoju dziecka. Przyczyniają 
się do powstawania i rozwoju dodatnich cech 
społecznych dziecka. Kształtują i rozwijają 
poczucie przyjaźni, koleżeństwa i solidarności, 
wdrażają do karności i dyscypliny. Zabawy 
rozwijają dziecko również fi zycznie: ćwiczą 
mięśnie, usprawniają działanie systemu ner-
wowego.

O znaczeniu zabawy w życiu i rozwoju 
człowieka świadczy zainteresowanie, jakim 
obdarzyli ją najwybitniejsi światowi i krajowi 
psycholodzy, socjolodzy, antropolodzy, a na-
wet etnografowie czy historycy kultury. Po-
mimo różnych zapatrywań na zabawę wszyscy 
pedagodzy i psychologowie godzą się z tym, że 
zabawa odgrywa doniosłą rolę w życiu każde-
go człowieka.

Wiek dziecięcy jest czasem, w którym or-
ganizm rozwija się i doskonali, należy go więc 
dobrze zagospodarować. Przez cały ten okres 
w życiu dziecka króluje działalność zabawowa. 
To właśnie zabawa w wysokim stopniu wpły-
wa na rozwój osobowości i rozwój społeczny 
dziecka.

Zabawa odgrywa, więc doniosłą rolę 
w rozwoju dziecka. Przygotowuje je do dal-
szego życia, zaspakaja potrzeby aktywności, 
poznania rzeczywistości, kształtuje i rozwija 
zmysły dziecka, wzbogaca jego wyobraźnię, 
rozwija myślenie, pamięć, spostrzegawczość 
i wyobraźnię.

Szkoła to obowiązek zarówno dla dzieci 
jak i rodziców, ale dzięki otwartej, serdecz-
nej postawie nauczycieli, sprzyjającym wa-
runkom i odpowiedniej atmosferze, nauka 
nawet najmłodszych- sześcioletnich uczniów 
może sprawiać im przyjemność i być nie tylko 
obowiązkiem, ale korzystną alternatywą dla 
przedszkolaka.

Doceniając ogromne znaczenie zabawy 
w procesie dydaktyczno – wychowawczym, 
nauczyciele kształcenia zintegrowanego zor-
ganizowali 17 grudnia 2008 r. Świąteczny 
Turniej Zabaw dla uczniów klas I, II, III. Pod-
czas turnieju dzieci mogły wykazać się wiedzą 
związaną z tradycjami i obrzędami Świąt Bo-
żego Narodzenia oraz sprawnością fi zyczną. 

Z rozwiązywaniem zagadek, krzyżówek, 
układaniem puzzli, rozszyfrowywaniem świą-
tecznych przysłów oraz znajomością polskich 
kolęd zmagały się 3- osobowe zespoły. Pozo-
stali uczniowie brali udział 

w zabawach ruchowych. Największą ra-
dość sprawiły uczniom następujące konkuren-
cje: „Wyścig reniferów”, „Lepienie bałwana”, 
„Pomagamy Mikołajowi pakować prezenty”. 

I miejsca zajęły klasy: I C, II A, III A. 
Wszyscy uczniowie otrzymali pamiątkowe 
znaczki.

Turniej wzbudził wśród uczniów ogrom-
ne zainteresowanie i został wpisany w kalen-
darz imprez szkolnych i będzie miał kolejne 
edycje. 

Organizatorzy:
Ewa Bogucka, Anna Szlęzak, Maria Wojdyło, 
Beata Wójcik, Aleksandra Żuchowska

Nasza szkoła jest wesoła. Do zabawy wszystkich woła.
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Jak co roku nasi wolonta-

riusze z wielką radością 

kwestowali w szkole. Po raz kolej-

ny otworzyły się nasze serca po-

przez uczestnictwo w zbiórce pie-

niędzy na rzecz Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy. 

Uczniowie z identyfi katorami i spe-
cjalnymi puszkami czekali na datki dając 
w zamian, znane doskonale wszystkim, 
czerwone serduszka.

Hasłem tegorocznego - XVII Finału 
- WOŚP było: wczesne wykrywanie no-
wotworów u dzieci. Warto pamiętać, że 
wczesna diagnostyka nowotworu u ma-
łych dzieci jest elementem niezwykle 
istotnym, który w wielu przypadkach de-
cyduje o życiu! Aby problem ten zmniej-
szyć, powinny zostać utworzone ośrodki 
wyposażone w nowoczesny sprzęt do 
wczesnej diagnostyki. 

Podczas XVII Finału w Sztabie Ze-
społu Szkół nr 1 zebraliśmy 294,16 zł. 
Suma ta nie byłaby możliwa bez wielkie-
go zaangażowania wszystkich osób, zbie-
rających oraz tych, którzy ofi arowali na 
rzecz dzieci pieniądze. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
osobom; uczniom, nauczycielom i pra-
cownikom szkoły, które wniosły naj-
mniejszą choćby złotówkę do realizacji tej 
pięknej imprezy.

Wielkie SIE MA dla Uczniów,
Dyrekcji i Nauczycieli Zespołu Szkół nr1!

Autor: ZS Nr 1

Autor: ZS Nr 1

XVII FINAŁXVII FINAŁ
WOÂP W ZESPOLE WOÂP W ZESPOLE 

SZKÓŁ NR1SZKÓŁ NR1

JASEŁKA W ZESPOLE SZKÓ¸ NR1

ÂWIÑTECZNY TURNIEJ ZABAW 
DLA UCZNIÓW KLAS I, II, III
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LITERACKIE ZABAWY ZIMOWE

BIEGAJ Z NAMI

Harmonogram zaj´ç prowadzonych 
w Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w okresie ferii zimowych.
16.02.2009 • Babcie fajne sà
– poznajemy bohaterk´ ksià˝ek Ilse 

Kleberger –  „Nasza babcia”, 
„Wakacjez babcià”

18.02.2009 • Słynne koty
– głoÊne czytanie ksià˝ek o kotach – 

„Puch, kot nad koty”, „Przygody Filonka 
Bezogonka”.

20.02.2009 • Jak wyglàda wró˝ka
 – konkurs rysunkowy

23.02.2009 • Czy chcielibyÊcie 
zaprzyjaêniç si´ z Julkiem Karpiem?

25.02.2009 • Wiersze znane
 lubiane.

27.02.2009 • GłoÊne czytanie
zimowych bajek. 

Zaj´cia odbywaç si´ b´dà od godz. 10-13

BIEGAJ Z NAMI

BAÂNIOWE FERIE
w fi liach

ZAJ¢CIA 
od poniedzia∏ku do piàtku w godz. 11.00 - 15.00

a w nich bajki z ksià˝ki i ekranu, 
kareoke, qizy, konkursy, kalambury 

I  tydzieƒ
Filia w Borze - “W krainie czarów”

 Filia w Podlesiu - “Bawimy si´ z Czerwonym Kapturkiem”
II  tydzieƒ

Filia w Borze - “JaÊ, Ma∏gosia i my”
 Filia w Podlesiu  - “Poznajemy Êwiat z Kozio∏kiem Mato∏kiem”

Filia w Wodàcej - “W magicznym lesie”

Zapraszamy

MIEJSKI OÊRODEK KULTURY BUKOWNO UL. KOLEJOWA 3

BAÂNIOWE FERIE
w Bukownie

ZAJ¢CIA 

od poniedzia∏ku do piàtku w godz. 10.00 - 15.00

a w nich bajki z ksià˝ki i ekranu, kareoke, qizy, konkursy, kalambury 

I  tydzieƒ

16.02 - poniedzia∏ek  w krainie krasnali

17.02 - wtorek z kozio∏kiem Mato∏kiem

18.02 - Êroda z Alicjà w krainie czarów

19.02 - czwartek z bajkowymi przebojami

20.02 - piàtek na wyspie skarbów
II  tydzieƒ

23.02 - poniedzia∏ek w szkole pi´knoÊci

24.02 - wtorek z cyganami

25.02 - Êroda w Akademii Pana Kleksa

26.02 - czwartek ze shrekiem

27.02 - piàtek -bajkowe party mix

Proponujemy równie˝

15.02 - niedziela godz. 16.00 - fi lmowy zawrót g∏owy

pt.“Winx club - nowa czarodziejka”

22.02 - niedziela godz. 16.00 - teatrzyk pt.“Latajàcy kufer”

28.02 - sobota - wycieczka autokarowa /szczegó∏y na dodatkowych plakatach/

AKADEMIA KARATEAAKKAADDDEEEMMMIIAAA KKKAAARRRAAATTEE
Sensei Sławomir Rudawski zaprasza na

XVI Zimowà Akademi´ Karate i Samoobrony 

dla Dzieci i Młodzie˝y. 

Treningi b´dà odbywaç si´ na sali 

gimnastycznej Hali Sportowej MOSiR 

w Bukownie w poniedziałki, Êrody 

i piàtki od godz. 17.00 do 18.30.

Wst´p na zaj´cia oczywiÊcie jest bezpłatny!!

••Ferie w mieÊcie••••Ferie w mieÊcie••

Miejski OÊrodek Sportu i Rekreacji zaprasza 
wszystkich ch´tnych do rekreacyjnego biegania 

w czasie ferii zimowych  w godz. 9.30-11.30

Dzieci i młodzie˝ mogà bezpłatnie zagraç 
w tenisa stołowego oraz piłkarzyki w godzinach 

14.00-16.00 na Małej Hali MOSiR. 
W zale˝noÊci od iloÊci ch´tnych przewidujemy 

zorganizowanie turniejów sportowych
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23.977,82 ZŁ!
ABSOLUTNY REKORD ZNOWU ZOSTAŁ POBITY !!!




